
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 25/01/2019

ORDINANZA  N° 1 del 25/01/2019

Oggetto: Misure contingibili ed urgenti atte a fronteggiare l'eccezionale afflusso di autobus 
turistici nel territorio comunale in occasione del Carnevale 2019 

IL SINDACO

Premesso che in occasione dell’edizione 2019 del Carnevale Venezia il Comune di Cavallino-Treporti 
sarà attraversato, come consuetudine, da eccezionali afflussi di autobus turistici diretti al terminal di 
Punta Sabbioni e ritorno;

Dato atto  che le  aree di  sosta  disciplinate ed organizzate esistenti  nei  pressi  del  terminal di  Punta 
Sabbioni  non  sono  sufficientemente  ampie  da  poter  ospitare  tale  eccezionale  afflusso  di  autobus 
turistici;

Considerato  altresì  che  un  afflusso  non  disciplinato  non  può  non  comportare  conseguenze 
pregiudizievoli in ordine alla viabilità e di conseguenza alla sicurezza e all’ordine pubblico;   

Ritenuta la necessità e l’urgenza di individuare ed apprestare nell’area in questione un apposito sito da 
destinare, limitatamente al periodo di Carnevale 2019, a parcheggio degli autobus turistici in modo tale 
da assicurarne un adeguato controllo;

Considerato che negli anni precedenti, per fronteggiare tale esigenza, veniva adibito ad area di sosta  
provvisoria e temporanea un fondo ad uso agricolo ubicato a ridosso delle Vie Fausta e Hermada, 
meglio identificato al NCEU Sez. Burano Fg. 57 mapp. 2, 3 e 308;

Ricevuta la richiesta economica della ditta Gregolin Lavori Marittimi srl, attuale proprietario dell’area 
individuata, pari a € 2.000 oltre IVA quale corrispettivo per porre a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale, limitatamente al periodo strettamente necessario allo svolgimento dei festeggiamenti del 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



Carnevale 2019, l’area in argomento da adibire ad area di sosta per gli autobus turistici;

Verificato che CT Servizi Srl – Socio Unico il Comune di Cavallino Treporti, società affidataria del  
servizio di gestione della ZTL per autobus turistici nel territorio comunale, è in grado di sostenere il  
costo del corrispettivo richiesto e si occuperà, al fine di agevolare uno svolgimento il più ordinato 
possibile del servizio affidatole, di regolare la transazione con la ditta Gregolin Lavori Marittimi srl,  
Via U. Vivaldi 4/2, 30013 Cavallino-Treporti;
 
Visto l’art. 54, comma 2, d.lgs. 267/2000;

ORDINA

- Che il fondo ad uso agricolo a ridosso delle Vie Fausta e Hermada e meglio identificato al 
NCEU Sez. Burano Fg. 57 mapp.2, 3 e 308 di proprietà della ditta Gregolin Lavori Marittimi 
srl, sia temporaneamente e provvisoriamente adibito, limitatamente al periodo dal 16/02/2019 al 
06/03/2019 ed in subordine alla preventiva saturazione dei parcheggi ordinariamente disponibili  
nel  terminal  di  Punta  Sabbioni,  ad  area  di  sosta  per  fronteggiare  l’eccezionale  afflusso  di 
autobus turistici  che in  relazione agli  eventi  organizzati  in Venezia per l’edizione 2019 del 
Carnevale transiteranno nel Comune di Cavallino-Treporti;

- Che al termine delle esigenze più sopra rappresentate, il fondo venga restituito all’uso originario 
e che le eventuali opere realizzate in funzione della sosta degli autobus, in quanto incompatibili 
con la destinazione d’uso, vengano rimosse;

- Di notificare copia della presente ordinanza alla ditta Gregolin Lavori Marittimi srl,  Via U. 
Vivaldi 4/2, 30013 Cavallino-Treporti.

LA SINDACO

avv. Roberta Nesto


	ORDINANZA N° 1 del 25/01/2019

